令和７年２月１４日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部市民課長

      安全な登下校を支える、地域の交通安全指導者を認定

長岡市セーフティーリーダー認定研修会・認定式を開催

 長岡市は、市民の交通安全のため「長岡市セーフティーリーダー制度※」を平成１２

年に創設し、地域に密着した交通安全活動に取り組んでいます。

 このたび、新たに２２人を「長岡市セーフティーリーダー」として認定するにあたり、

認定研修会と認定式を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

長岡市セーフティーリーダー認定研修会・認定式

１ 日 時 ２月２１日（金）午後１時３０分～３時３０分（認定研修会）

              午後３時４５分～４時   （認定式）

２ 会 場 アオーレ長岡 市民交流ホールＡ

（長岡市大手通１-４-１０）

３ 参加者 認定予定者２２人

 ４ 研修会（１）認定研修会開会

      （２）セーフティーリーダー制度の概要・交通安全関連情報の説明

      （３）実践演習 街頭・交通安全教室指導要領

（講師：長岡警察署交通課）

 ５ 認定式（１）認定式開会

      （２）認定証授与

      （３）セーフティーリーダーによる決意表明

      （４）市民課長あいさつ

      （５）閉式

※長岡市セーフティーリーダー制度

問い合わせ：市民課 熊倉  TEL０２５８－３９－２２０６

長岡市

地域の交通安全教育や啓発活動などを行っています。

市は交差点での見守り方法や自転車講習など、活動に必要な研修を行っています。

平成２６年には内閣府の「高齢者の交通安全確保に関する地方自治体の施策の実態調査」で

全国の自治体の中から２０の好事例の一つに選ばれました。

現在は、１８６人（２月５日現在）が活動しています。

過去の認定式の様子(決意表明)